PAGE

Постановление от 19.03.2019 № 1347
О ликвидации Муниципального

бюджетного учреждения городского

поселения Монино «Городское хозяйство»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Московской области от 28.12.2018 № 258/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского муниципального района», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение городского поселения Монино «Городское хозяйство» (далее – МБУ ГПМ «Городское хозяйство»).
2.  Создать Ликвидационную комиссию по ликвидации МБУ ГПМ «Городское хозяйство» (далее – Ликвидационная комиссия).

3.    Утвердить прилагаемый состав Ликвидационной комиссии.
4. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию МБУ ГПМ «Городское хозяйство» в следующем порядке:

4.1.  Сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 16 по Московской области в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления о ликвидации МБУ ГПМ «Городское хозяйство» для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в стадии ликвидации.
4.2.    Опубликовать в средствах массовой
информации сообщение о ликвидации МБУ ГПМ «Городское хозяйство», о порядке и сроке заявления требований кредиторами.
4.3.  Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, уведомить в письменной форме кредиторов МБУ ГПМ «Городское хозяйство» о ликвидации юридического лица.
4.4. После окончания срока предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на утверждение в установленном законом порядке.

4.5.  После завершения расчетов с кредиторами и дебиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в установленном законом порядке.
4.6. Предупредить работников МБУ ГПМ «Городское хозяйство» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МБУ ГПМ «Городское хозяйство» и обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций в соответствии с действующим законодательством
4.7. Провести ликвидацию МБУ ГПМ «Городское хозяйство» в срок до 10.06.2019, обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Отделу кадров и муниципальной службы Администрации Щёлковского муниципального района (Алябьева О.В.) провести мероприятия по увольнению директора МБУ ГПМ «Городское хозяйство» Васильева Н.И. в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Имущество МБУ ГПМ «Городское хозяйство», оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, передать в казну городского округа Щёлково.
7.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Н.В. Тамбову и заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района А.А. Дергачева.
Глава Щёлковского

муниципального района

                                     А.В. Валов

                                                                      Утвержден постановлением
                                                                      Администрации Щёлковского
                                                                      муниципального района

                                                                            от_19.03.2019_№_1347

Состав Ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения городского поселения Монино
«Городское хозяйство»
1. Председатель:

Васильев Николай Иванович
2. Заместитель Председателя Ликвидационной комиссии:

Собенников Аркадий Алексеевич

3. Члены Ликвидационной комиссии:

 Холод Екатерина Андреевна

 Митряева Елена Анатольевна

           Финеева Ирина Витальевна

Акимова Елена Валерьевна

Лыжненко Елена Витальевна